DECRETO Nº 5653-A

Nomeia os membros do Conselho Municipal de

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de

Manutenção Social e Desenvolvimento da

Educação Básica e de Valorização dos

Profissionais da Educação – FUNDEB.

Proc. Nº 11015/07

KAYO AMADO, Prefeito do Município de São Vicente,

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e tendo em vista o constante

do Processo nº 11015/07,

DECRETA

Art. 1º - Fica nomeada para compor o Conselho Municipal de

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção Social e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da

Educação – FUNDEB, no biênio de 2021/2022, nos termos da Lei nº 1846-A, de

02 de março de 2007, e suas alterações e Lei Federal nº 14.113, de 25 de dezembro

de 2020:

I – representantes do Poder Executivo Municipal:

Titular: Deise Dotoguia Silva de Paula, em substituição a

Elizabeth Carvalho Pires, nomeada pelo Decreto nº 5554-A, de 28 de maio de

2021.

II – representante do Conselho Municipal de Educação

Titular: Denise de Oliveira Barbosa, em substituição a Deise

Dotoguia Silva de Paula, nomeada pelo Decreto nº 5554-A, de 28 de maio de 2021.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

São Vicente, Cidade Monumento da História Pátria, Cellula

Mater da Nacionalidade, em 20 de setembro de 2021.

Publicado em: 20/09/2021, no
Quadro do Paço Municipal.